OFÍCIO EXTERNO Nº 1148/2021

Araucária, 5 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 306/21 - PA 28612/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 306/2021, do vereador Sebastião Valter Fernandes, em que

solicita que verifique a viabilidade de realização de remanso de calçada na localidade da Rua

Francisco Gondek nº 250, Estação, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que foi

executado o recape deste trecho recentemente e que encontra-se devidamente sinalizado, que

existem duas faixas de circulação em sentidos opostos e estacionamento em um dos lados. Dessa

forma, informou que pela impossibilidade de implantação do remanso.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo